
2014-3096 3031 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen 

vom 9. März 2015 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861  
und auf Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19812,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 14. Januar 20153  
zur Aussenwirtschaftspolitik 2014 enthaltenen Bericht vom 14. Januar 20154  
über zolltarifarische Massnahmen im Jahr 2014, 
beschliesst: 

Art. 1 
Es werden genehmigt: 

a. die Änderungen vom 29. Oktober 20145 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 20116; 

b. die Änderungen vom 6. Juni 20147, vom 20. August 20148 und vom 
19. November 20149 der Zollpräferenzenverordnung vom 16. März 200710. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 3. März 2015 Nationalrat, 9. März 2015 

Der Präsident: Claude Hêche 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Der Präsident: Stéphane Rossini  
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.91 
3 BBl 2015 1457 
4 BBl 2015 1669 
5 AS 2014 4001 4003 
6 SR 916.01 
7 AS 2014 1463 1573 
8 AS 2014 2749 
9 AS 2014 4499 
10 SR 632.911 



Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen. BB 

3032 


